
 

Odstoupení od kupní smlouvy 

Odesilatel 

Obec Damnice 

Sídlo: Damnice 141, 671 78 Jiřice u Miroslavi 

Zastoupena: Mgr. Lenkou Hodaňovou, starostkou 

IČ: 00600270 

 

Adresát 

Hřiště 8D s.r.o. 

Sídlo: Příkop 843/4, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Richard Pochylý, jednatel 

Zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 89925 

IČ: 04436857 

 

Dne 16. 9. 2021 jsme s Vaší společností, jakožto s vybraným dodavatelem veřejné zakázky 

„Mateřská škola Damnice – dodávky – část 3 – zahradní prvky“ uzavřeli Kupní smlouvu na 

dodávku zahradních prvků do MŠ Damnice. 

V rámci kontroly zakázky po podpisu smlouvy bylo zjištěno, ze strany kontrolního orgánu, že 

vaše společnost nesplňuje požadavek prokázání základní způsobilosti o tom, že nemá v České 

republice nebo v zemi svého sídla zachycen splatný daňový nedoplatek.  

 V rámci předložení dokumentů před podpisem smlouvy jste předložili pouze splátkový kalendář 

potvrzený finančním úřadem. Po podpisu smlouvy však bylo zjištěno, že i v případě splátkového 

kalendáře, pokud je řádně splácen je možné vydat doklad o bezdlužnosti. Dne 13. 10. 2021 jste 

byl vyzván k doložení potvrzení bezdlužnosti od Finančního úřadu, a to nejpozději ke dni 

podpisu smlouvy 16. 9. 2021. Dne 25. 10. 2021 nám bylo sděleno, že nejste schopni dodat 

požadované potvrzení o bezdlužnosti.  

Vzhledem k nedoložení splnění základní způsobilosti, jste měli být vyloučeni ze zadávacího 

řízení z důvodu nesplnění základní způsobilosti, a to ve fázi před podpisem smlouvy. 

Vzhledem ke skutečnosti, že kupní smlouva byla uzavřena s dodavatelem, který měl být 

vyloučen ze zadávacího řízení, a hrozní sankční krácení dotace ze strany poskytovatele dotace, 

jsme se rozhodli odstoupit od kupní smlouvy uzavřené dne 16. 9. 2021 na základě §223 odst. 2 

zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

V Damnicích  

 

    

 ………………………………………….. 

  Obec Damnice 

  Lenka Hodaňová, starostka 


		2021-11-01T12:32:53+0100
	Mgr. Lenka Hodaňová




